
Официальный информационный бюллетень

ГОРОДСКОЙ 
ВЕСТНИК

Учредители: Дума городского округа - город Галич Костромской области
и администрация городского округа - город Галич Костромской области

№6(254)
11 февраля
2011 года

Бесплатно

Постановление  администрации городского округа - город Галич Костромской области от 31.01.2011г. №55

О внесении изменений и дополнений в постановление главы администрации городского округа — город Галич 
Костромской области от 27.01.2009 г. № 77

               В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2001 года № 87-ФЗ «Об 
ограничении курения табака», постановлением администрации Костромской 
области от 11 декабря 2008 года № 435-а «О проведении в 2009 – 2012 
годах областных конкурсов для студентов и учащихся учреждений среднего 
и начального профессионального образования под девизом «Костромской 
край без табака», в целях борьбы с табакокурением, профилактики здорового 
образа жизни среди студентов и учащихся учреждений профессионального 
образования, расположенных на территории городского округа – город Галич,
постановляю:
 1. Внести изменения и дополнения в постановление главы 
администрации городского округа — город Галич Костромской области от 27 
января 2009 года № 77:
 1.1. в пункте 1 слова «слоганов «Костромской край без табака» 
заменить словами следующего содержания: «исследовательских работ 
«Костромской край без табака»;
 1.2. в приложении №1 к постановлению:
 1.2.1. в пункте 1 главы 1 слова «с Федеральным законом от 10 
июля 2001 года № 87-ФЗ «Об ограничении курения табака»  заменить словами 
следующего содержания:  «с Уставом муниципального образования городской 
округ город Галич Костромской области»;
 1.2.2. в пункте 6 главы 3  слова «общественные организации 
(объединения), клубы, учреждения среднего и начального профессионального 
образования, дополнительного образования» заменить текстом 
следующего содержания: «общеобразовательные учреждения, учреждения 
профессионального образования, дополнительного образования детей, 
молодежные организации (объединения)»;
 1.2.3. пункт 11 главы 6 добавить подпунктами следующего 
содержания: «- срок действия запрета на курение в помещениях общего 
пользования», «- использование инновационных подходов в борьбе с 
табакокурением», «- знакомство с состоянием проблемы и использование 
опыта работы других регионов по борьбе с табакокурением (с приложением 
копий используемых материалов)»;
 1.2.4. в пункте 11 главы 6 цифру «10» заменить цифрой «5 »;
 1.2.5. в пункте 12 главы 7 после слов «Подведение итогов 
осуществляется жюри с учетом конкурсных материалов согласно критериям 
оценки Конкурса» добавить словами следующего содержания: «по двум 
номинациям: лучший инновационный подход к разработке нормативно-
методической базы по ограничению табакокурения в образовательном 
учреждении, молодежной организации  (объединении); лучшая организация 
информационно-просветительской деятельности по профилактике и борьбе 
с табакокурением в образовательном учреждении, молодежной организации  
(объединении)».

 2. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно 
приложению. 
 3. В приложении № 3 к постановлению:
 3.1. в пункте 1 главы 1 слова «с Федеральным законом от 10 июля 
2001 года № 87-ФЗ «Об ограничении курения табака»  заменить словами 
следующего содержания: «с Уставом муниципального образования городской 
округ город Галич Костромской области»;
 3.2. в пункте 9 главы 5 слова «1 фотография или серия фотографий 
не более 3 штук»  заменить словами следующего содержания: «серия 
фотографий от 5 до 10 штук»;
 3.3. в пункте 13 главы 7 после слов « Подведение итогов 
осуществляется жюри  согласно критериям оценки фоторабот» добавить 
словами следующего содержания:«по трем номинациям: физическая 
культура и спорт против табакокурения (отражение роли физической культуры 
в укреплении здоровья, вовлечение молодежи в физическую активность); 
здоровая семья и табакокурение несовместимы (стиль, образ жизни, привычки 
и традиции семьи); сигаретам – бой! (пути и методы профилактики вредной 
привычки)».
 4. В приложении № 4 к постановлению:
 4.1. в пункте 1 главы 1 слова «с Федеральным законом от 10 июля 
2001 года № 87-ФЗ «Об ограничении курения табака»  заменить словами 
следующего содержания: «с Уставом муниципального образования городской 
округ город Галич Костромской области».
 5. В приложении №5 к постановлению:
 5.1. в пункте 1 главы 1 слова «с Федеральным законом от 10 июля 
2001 года № 87-ФЗ «Об ограничении курения табака»  заменить словами 
следующего содержания: «с Уставом муниципального образования городской 
округ   город Галич Костромской области»;
 5.2. пункт 7 главы 4 добавить вторым абзацам следующего 
содержания: «Номинации Конкурса:1) лучшая мультимедийная, аудио-, 
Интернет реклама, направленная на борьбу с табакокурением; 2) лучший макет 
полиграфической продукции, направленный на борьбу с табакокурением; 3) 
лучший радиосюжет, направленный на борьбу с табакокурением; 4) самая 
актуальная статья, направленная на борьбу с табакокурением».
 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Глава администрации городского округа -
город Галич Костромской области                                 А.П. Белов

Приложение
к постановлению администрации

городского округа от «31»января 2011 года №55

Приложение №2
к постановлению администрации

городского округа от  «27» января 2009 г. №77

Положение о городском конкурсе исследовательских работ  «Костромской край без табака»

1. Общие положения
1. Городской конкурс исследовательских работ «Костромской край без табака» 
(далее – Конкурс) проводится в соответствии с соответствии с Уставом 
Костромской области. 
2. Организатором Конкурса является комитет по делам культуры, туризма, 
молодежи и спорта администрации городского округа – город Галич 
Костромской области.
3. Финансирование Конкурса осуществляется за счет средств городского 
бюджета.
Глава 2. Цели и задачи конкурса.
4. Цель конкурса является пропаганда здорового образа жизни.
5. Задачи Конкурса:
- содействие привлечению молодежи к социально значимой деятельности;
- выявление и поддержка социально активной, интеллектуально и творчески 
одаренной молодежи;
- привлечь внимание общественности и средств массовой информации к 
социальным проблемам подрастающего поколения.
Глава 3. Участники Конкурса.
6. В Конкурсе принимают участие учащиеся общеобразовательных 

учреждений, обучающиеся и студенты учреждений профессионального 
образования, дополнительного образования детей, члены молодежных 
организаций (объединений) в возрасте от 14 до 28 лет, проживающие на 
территории городского округа.
Глава 4. Руководство Конкурса.
7. Организационный комитет (далее – оргкомитет):
- осуществляет сбор конкурсных материалов;
- создает равные условия для всех участников Конкурса;
- осуществляет проведение церемонии награждения победителей Конкурса.
8. Жюри Конкурса:
- проводит экспертную оценку конкурсных материалов;
- подводит итоги и определяет победителей Конкурса.
Глава 5. Порядок проведения Конкурса.
9. Конкурс проводится с 1 февраля по 1 апреля текущего года. 
Три работы из числа победителей от городского округа — город Галич 
направляются для участия во 2 областном этапе Конкурса.
Глава 6. Условия участия в Конкурсе.
10. Для участия в Конкурсе участники предоставляют: 
- заявку на участие в Конкурсе по форме согласно приложению к настоящему 



Городской вестник 11 февраля   2011 года стр. 2№ 6(254) Городской вестник 11 февраля  2011 года стр. 3№ 6(254)

положению;
- исследовательские работы.
11. Требования к содержанию и оформлению исследовательских работ:
- материалы каждой исследовательской работы представляются в отдельной 
папке-скоросшивателе;
- текст выполняется на стандартных страницах белой бумаги формата А4 
(размеры: горизонталь – 210 мм., вертикаль- 297 мм). Текст печатается    12 
шрифтом через 1,5 интервала между строками, на одной стороне листа.
    При печати соблюдаются поля по 2,5 см. со всех сторон листа. Текст должен 
быть отформатирован. 
  Формулы воспроизводятся на печатающем устройстве либо вписываются 
черной пастой (тушью);
- в состав работы входят: титульный лист, аннотация, план исследований 
и научная статья (описание работы), которые выполняются на отдельных 
листах. 
   Титульный лист содержит следующие атрибуты: название Конкурса и 
работы, населенного пункта; сведения об авторах (фамилия, имя, отчество 
(полностью), учебное заведение (полностью), класс (курс) и научных 
руководителях (фамилия, имя, отчество), ученая степень и звание, должность, 
место работы).
  Аннотация должна содержать следующую информацию: цель работы; методы 
и приемы, которые использовались в работе; полученные данные; выводы. 
Аннотация печатается на одной стандартной странице.
   План исследований объемом не более четырех стандартных страниц 
должен содержать следующие разделы: проблемы или вопрос, подлежащий 
исследованию, гипотеза; подробное описание метода; библиография (не 
менее трех основных работ,  относящихся к предмету исследования).
   Научная статья в сопровождении иллюстрации (чертежей, графиков, таблиц, 
фотографий) представляет собой описание исследовательской (творческой) 
работы. Все сокращения в тексте должны быть расшифрованы. Объем текста 
статьи, включая формулы и список литературы, не должен превышать 10 
стандартных страниц.
    Для иллюстраций может быть отведено дополнительно не более 10 
стандартных страниц. Иллюстрации выполняются на отдельных страницах, 
которые размещаются после ссылок в основном тексте. Не допускается 
увеличение формата страниц, склейка страниц иллюстраций буклетом  и т.п. 
Нумерация страниц производится в правом верхнем углу. Основной текст 
доклада нумеруется арабскими цифрами, страницы иллюстраций – римскими 
цифрами.
   Если при выполнении работы были созданы компьютерные программы, то к 
работе прилагается исполняемый программный модуль для IBM совместимых 
компьютеров на электронном носителе и описание его содержания. 
12. Заявки на участие в Конкурсе представляются до 10 февраля 2010 года 
в муниципальное учреждение «Молодежный центр «Ювента» по адресу:              
ул. Вокзальная д. 42 «а» (здание стадиона «Спартак»).

Глава 7. Критерии оценки.
13. Для оценки конкурсных материалов устанавливаются следующие 
критерии:
1) наличие собственных достижений авторов (максимальное количество 
баллов – 50), в том числе:
  - использование знаний внешкольной (вузовской) программы (максимальное 
количество баллов – 15);

       -  научное и практическое знание результатов работы  (максимальное 
количество баллов – 15);
        -  новизна работы (максимальное количество баллов – 10);
       - достоверность результатов работы (максимальное количество баллов 
– 10);
2) эрудированность автора в рассматриваемой области (максимальное 
количество баллов – 30), в том числе:
     - использование известных результатов и научных фактов в работе 
(максимальное количество баллов – 10);
    - знакомство с современным состоянием проблемы (максимальное 
количество баллов – 10);
     - полнота цитируемой литературы, ссылки на известные работы ученых и 
исследователей, занимающихся данной проблемой (максимальное количество 
баллов – 10);
3)  композиция работы и ее особенности (максимальное количество баллов 
– 20) в том числе:
    - логика изложения, убедительность рассуждений, оригинальность 
мышления (максимальное количество баллов – 10);
       -  структура работы (имеются введение, постановка задачи, основное 
содержание, выводы, список литературы (максимальное количество баллов 
– 5);
         -  грамотность автора (максимальное количество баллов – 5).
   Максимальная сумма баллов по итогам конкурса – 100.

Глава 8. Подведение итогов Конкурса, награждение.
14.Подведение итогов осуществляется жюри с учетом конкурсных материалов 
согласно критериям оценки Конкурса по трем номинациям:
- естественные науки, медицина;
- социально-гуманитарные и экономические науки;
- технические науки и информационные системы.
 Итоги по каждой номинации подводятся с учетом двух возрастных 
категорий:
- учащиеся общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного 
образования детей, учащиеся и студенты учреждений начального и среднего 
профессионального образования в возрасте до 19 лет;
- члены молодежных общественных организаций (объединений) в возрасте с 
выше 19 лет.
15.Результаты заносятся в ведомости оценок Конкурса.
16.Итоги Конкурса оформляются протоколом, который утверждается жюри.
17.Победители определяются по количеству баллов, полученных в 
соответствии с критериями оценки.
18.При равном количестве полученных баллов победителем признается 
участник, набравший наибольшее количество баллов по 2 критерию, 
предусмотренному пунктом 2 пункта 13 главы 7 настоящего положения. 
19.Победители Конкурса награждаются премиями по каждой номинации и 
возрастной группе.
20.Организаторы Конкурса оставляют за собой право:
- не присуждать премии, предусмотренные  пунктом 19 настоящего 
положения, если представленные работы не в полной мере соответствуют 
критериям оценки конкурсных материалов;
- работы не рецензируются и не возвращаются.

Приложение к положению
о порядке проведения городского конкурса исследовательских работ

 «Костромской край без табака»

Заявка на участие в городском конкурсе исследовательских работ «Костромской край без табака» (представляется учащимися, студентами)

1 Ф.И.О. (полностью)
2 Дата рождения (число, месяц, год рождения)
3 Место учебы (полное наименование образовательного учреждения, специальность)
4 Контактный телефон

Заявка на участие в городском конкурсе исследовательских работ   «Костромской край без табака» (представляется молодежной общественной 
организацией (объединением)

1 Полное наименование молодежной организации (объединения)

2 ФИО руководителя молодежной организации (объединения)
3 Адрес
4 Контактный телефон

Решение Думы городского округа - город Галич Костромской области 11 февраля 2011г. №39

Об установлении мер социальной поддержки населению городского округа — город Галич Костромской области на жилищно-
коммунальные  услуги на 2011 год

     В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 года № 210-ФЗ «Об 
основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», 
Постановлением  Правительства РФ от 28.08.2009 года №708 «Об 
утверждении  основ формирования предельных индексов  изменения  платы 
граждан  за коммунальные услуги», постановлениями департамента  ТЭК и 
тарифной политики Костромской области от 24.11.2010 года № 10/261 «Об 
установлении  тарифов  на тепловую энергию, отпускаемую потребителям 
ООО «Галичская управляющая организация» на 2011 год», в соответствии с 
расчетами  доступности населением  платы за коммунальные услуги,

Дума городского округа решила:
1. Установить    на    территории   городского   округа  –  город  Галич Костромской 
области  для населения,  проживающего в жилых домах независимо от форм 
собственности, меры  социальной поддержки  в виде частичной оплаты  за 
счет средств  бюджета городского округа  - город Галич Костромской области:
-  за услуги  по центральному отоплению  на отопительный период  (в том числе 
НДС) за 1 Гкал – 825 руб., что составляет  35% от тарифа, установленного для 
ООО «Галичская управляющая организация» на 2011 год;
- за услуги по горячему водоснабжению (в том числе НДС) за 1 куб. метр – 38 

руб., что составляет  18% от расчетного тарифа  ООО «Галичская управляющая 
организация» на 2011 год.
2. Рекомендовать администрации городского округа — город Галич 
Костромской области предусмотреть в бюджете города на 2011 год средства 
на финансирование мер социальной поддержки  жителям города.
3. Считать утратившим силу решение Думы  городского округа — город 
Галич Костромской области от 14.12.2010 года №28 «Об установлении 
мер социальной поддержки населению  городского округа — город Галич 
Костромской области по отоплению и горячему водоснабжению на 2011 год».
4. Направить настоящее решение главе городского  округа для подписания.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 
2011 года.

Глава городского округа                                              А.П. Белов



Городской вестник 11 февраля  2011 года стр. 3№ 6(254)

Решение Думы городского округа - город Галич Костромской области от 11 февраля 2011 года №40

О внесении изменений в решение Думы городского округа – город Галич Костромской области от 27.12.2010 года № 29 « О 
бюджете  городского округа – город Галич Костромской  области  на 2011 год» 

Рассмотрев представленную администрацией городского округа – город Галич 
Костромской области информацию о внесении изменений в решение Думы 
городского округа – город Галич Костромской области 27.12.2010 года №29 «О 
бюджете городского округа – город Галич Костромской области на 2011 год» (в 
редакции от 27.01.2011 года №36), 

Дума городского округа решила:    
 1. Внести следующие изменения в решение Думы городского округа 
– город Галич Костромской области от 27.12.2010 года № 29 «О бюджете 
городского округа – город Галич Костромской области на 2011 год» (в редакции 
от 27.01.2011 года №36):
 1.1. в подпункте 1 пункта 1 слова «252533,1 тыс. рублей» заменить 
словами «254276,1 тыс. рублей»;
 1.2. в подпункте 2 пункта 1 слова «267737,7 тыс. рублей» заменить 
словами «270883,7 тыс. рублей»;
 1.3. в подпункте 3 пункта 1 слова «15204,6 тыс. рублей» заменить 
словами «16607,6 тыс. рублей»;
 1.4. в пункте 10 слова «15143,4 тыс. рублей» заменить словами 
«18289,4 тыс. рублей»;

 1.5. приложение  №4 «Объем поступлений доходов в бюджет 
городского округа – город Галич Костромской области на 2011 год», 
приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2011 год по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджетов», приложение №6 «Ведомственная структура бюджета 
городского округа на 2011 год», приложение №8 «Программа муниципальных 
заимствований городского округа – город Галич Костромской области на 
2011 год», приложение №9 «Источники финансирования дефицита бюджета 
городского округа – город Галич Костромской области на 2011 год» изложить 
в новой редакции согласно приложениям №1, №2, №3, №4, №5 к настоящему 
решению.
 2. Направить настоящее решение главе городского округа для 
подписания.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию.

Глава  городского округа                      А.П.Белов 

Приложение  № 1
к  решению  Думы  городского  округа-

город  Галич  Костромской  области
от 11 февраля 2011г. № 40

          Объем  поступлений доходов в  бюджет городского округа –  город Галич Костромской области  на  2011 год
Коды бюджетной классификации Наименование  кодов  экономической  классификации  доходов Сумма  (тыс.

руб.)
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 121430,0
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,   ДОХОДЫ 55023,0
101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 55023,0
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими  лицами,  являющимися  

налоговыми  резидентами Российской  Федерации  в виде дивидендов от долевого участия в 
деятельности организаций

370,0

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового кодекса Российской  Федерации 

54571,0

1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 
1 статьи 224 Налогового кодекса Российской  Федерации, за исключением доходов,  полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 

54429,0

1 01 02022 01 0000 110 налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 
1 статьи 224 Налогового кодекса РФ, и  полученных физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой 142,0

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися 
налоговыми резидентами Российской Федерации 10,0

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых 
конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ  и услуг, процентных  доходов  
по  вкладам  в  банках,  в  виде  материальной  выгоды  от  экономии  на  процентах  при  получении  
заемных     ( кредитных)  средств

50,0

1 01 02070 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц с  доходов,  полученных  физическими  лицами,  являющимися  
иностранными  гражданами,  осуществляющими  трудовую  деятельность  по  найму  у  физических  лиц  
на  основании  патента. 22,0

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 18450,0
1 05 01000 00 0000 110  Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 5350,0
1 05 01010 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 3005,0
1 05 01011 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 2164,0
1 05 01012 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за  

налоговые  периоды, истекшие  до  1  января  2011  года.) 841,0
1 05 01020 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов 1994,0
1 05 01021 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов 1436,0
1 05 01022 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов (за  налоговые  периоды, истекшие  до  1  января  2011  года.) 558,0
1 05 01050 01 0000 1 10 Минимальный  налог  зачисляемый  в  бюджеты  субъектов  Российской  Федерации 351
1 05 02000  02 0000 1 10 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 13100,0
1 05 02010  02 0000 1 10 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 9432,0
1 05 02020  02 0000 1 10 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  (за  налоговые  периоды, 

истекшие  до  1  января  2011  года.) 3668,0
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 21553
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 305,0
1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских округов. 305,0
1 06 04000 02 0000 000 Транспортный налог 5448
1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 1562,0
1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 3886
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 15800
1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 

394 Налогового   Кодекса   Российской  Федерации 752,0
1 06 06012 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 

394 Налогового Кодекса  Российской  Федерации   и   применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов.

752,0

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с  подпунктом 2 пункта 1 статьи 
394 Налогового Кодекса   Российской  Федерации 15048

1 06 06022 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 
394 Налогового  Кодекса   Российской  Федерации   и   применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов.

15048

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 9275,0
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 870,0
1 08 03010 01 0000 110 государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями  

(за исключением Верховного  Суда Российской  Федерации) 870,0
1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически 

значимых действий 8405,0
1 08 07140 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически 

значимые действия, связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные средства, 
выдачей регистрационных знаков. 

8395,0

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку  рекламной  конструкции 10,0

1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖНННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 25,0

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 20,0



Городской вестник 11 февраля 2011 года стр. 4№ 6(254)

1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006г) 20,0
1 09 04050 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006г), мобилизуемый на территориях 

городских округов. 20,0
1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы  (по отмененным налогам и сборам субъектов Российской  Федерации) 2,0
1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 2,0
1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы   (по отмененным местным налогам и сборам ) 3,0
1 09 07030 00 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на 

благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели 2,0
1 09 07030 04 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на 

благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели  мобилизуемые  на  территориях  
городских  округов

2,0

1 09 07050 00 0000 110 Прочие местные налоги и сборы 1,0
1 09 07050 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов. 1,0
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И   

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 9930,0
1 11 05000 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  либо  иной  платы  за  передачу  в  возмездное  пользование  

государственного  и  муниципального  имущества  (  за  исключением  имущества бюджетных и  
автономных  учреждений,  а  также  имущества  государственных  и  муниципальных  унитарных  
предприятий,  в  том  числе казенных)  

8000,0

1 11 05010 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные  участки,  государственная  
собственность  на  которые  не  разграничена,  а  также  средства  от  продажи  права  на  заключение  
договоров  аренды  указанных  земельных  участков

4800,0

1 11 05010 04 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные  участки,  государственная  
собственность  на  которые  не  разграничена  и  которые  расположены  в  границах  городских  округов,  
а  также  средства  от  продажи  права  на  заключение  договоров  аренды  указанных  земельных  
участков

4800,0

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений  ( за   исключением  имущества бюджетных и  автономных  учреждений)

3200,0

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов управления 
городских округов и созданных ими учреждений (  за  исключением  имущества  муниципальных 
бюджетных и  автономных  учреждений)

3200,0

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и  прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности  (за  исключением  имущества бюджетных и   автономных  учреждений,  а  также  
имущества  государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных)

1930,0

1 11 09030 00 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 510,0

1 11 09034 04 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в 
собственности городских округов 510,0

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности  (за  исключением  имущества  бюджетных и   автономных  учреждений,  а  также  
имущества  государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных)

1420,0

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  собственности  городских  округов  
(за  исключением  имущества  муниципальных бюджетных и   автономных  учреждений,  а  также  
имущества    муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных)

1420,0

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 195,0
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 195,0
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 3363,0
1 14 02000 00 0000 000  Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности  

(за  исключением  имущества бюджетных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  
государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятий, в  том  числе  казенных)

363,0

1 14 02030 04 0000 410  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за  исключением  
имущества  муниципальных бюджетных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  
муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных) в  части  реализации  основных  
средств  по  указанному  имуществу.

360,0

1 14 02033 04 0000 410  Доходы от реализации иного  имущества, находящегося в собственности городских округов (за  
исключением  имущества  муниципальных бюджетных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  
муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных) в  части  реализации  основных  
средств  по  указанному  имуществу.

360,0

1 14 02030 04 0000 440  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за  исключением  
имущества  муниципальных бюджетных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  
муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных) в  части  реализации  материальных  
запасов  по  указанному  имуществу.

3,0

1 14 02033 04 0000 440  Доходы от реализации иного  имущества, находящегося в собственности городских округов (за  
исключением  имущества  муниципальных бюджетных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  
муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных) в  части  реализации  материальных  
запасов  по  указанному  имуществу.

3,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  находящихся  в  государственной  и  муниципальной  
собственности  ( за  исключением  земельных  участков  бюджетных и  автономных  учреждений) 3000,0

1 14 06010 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная  собственность  на  которые  не  
разграничена 3000,0

1 14 06012 04 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная  собственность  на  которые  не  
разграничена  и  которые  расположены  в  границах  городских  округов 3000,0

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 50,0
1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и муниципальными организациями за выполнение определенных 

функций 50,0
1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые организациями городских округов за выполнение определенных функций 50,0
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3320,0
1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 68,0
1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 

статьями 116, 118, 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 
134, 135, 135.1 Налогового Кодекса Российской Федерации,  а  также  штрафы,  взыскание  которых  
осуществляется  на  основании  ранее  действовавшей  статьи  117  Налогового  кодекса  Российской  
Федерации

28,0

1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом РФ об административных правонарушениях 40,0

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и(или) расчетов с использованием платежных 
карт

220,0

1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной,  спиртосодержащей  и  табачной  
продукции

20,0

1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 2,0
1 16 23040 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по 

договорам страхования выступают получатели средств бюджетов городских округов 2,0
1 16 25000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах об особо охраняемых 

природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе в 
области охраны окружающей среды, земельного законодательства, лесного законодательства, водного 
законодательства

24,0

1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 2,0
1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 22,0
1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона “О пожарной безопасности” 95,0
1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно -

эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 676,0
1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области дорожного движения 1085,0
1 16 33000 00 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение  законодательства  Российской  Федерации о  

размещении  заказов  на  поставки  товаров,  оказание  услуг 0
1 16 33040 04 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение  законодательства  Российской  Федерации о  

размещении  заказов  на  поставки  товаров,  оказание  услуг  для  нужд  городских  округов. 0
1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1130,0



Городской вестник 11 февраля 2011 года стр. 5№ 6(254)

1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба зачисляемые 
в бюджеты городских округов

1130,0

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 246
1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 246
1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

246
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 132846,1
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 131629,9
2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 75188,0
2 02 01001 00 0000 151 Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности 75188,0
2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 75188,0
2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные 

субсидии) 3470,1
2 02 02024 00 0000 151 Субсидии бюджетам на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, 

врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи 688,8
2 02 02024 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-

акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи 688,8
2 02 02074 00 0000 151 Субсидии бюджетам на совершенствование организации   питания учащихся в общеобразовательных 

учреждениях 2781,3
2 02 02074 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на совершенствование  организации  питания учащихся в 

общеобразовательных учреждениях 2781,3
2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 52971,8
2 02 03002 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по подготовке проведения статистических 

переписей 181,6
2 02 03002 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по подготовке проведения 

статистических переписей 181,6
2 02 03021 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство 1053,6
2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство 1053,6
2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 51736,6
2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 51736,6
2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1743,0
2 07 04000 04 0000 000 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 1743,0
2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -526,8
2 19 04000 04 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов -526,8
ВСЕГО ДОХОДОВ 254276,1

Приложение № 2
к решению Думы городского – округа город

 Галич Костромской области
от 11 февраля 2011 г. № 40

Распределение бюджетных ассигнований на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов

Наименование Раздел, 
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма
(тыс. руб.)

Общегосударственные вопросы 0100 30114,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 807,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

0020000 807,3

Глава муниципального образования  0020300 807,3
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 807,3
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

0103 857,7

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

0020000 857,7

Центральный аппарат  0020400 209,4
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 209,4
Председатель представительного органа муниципального образования  0021100 648,3
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 648,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 14384,6

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

0020000 14384,6

Центральный аппарат 0020400 14384,6
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 14384,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 2485,2

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

0020000 2485,2

Центральный аппарат 0020400 2485,2
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 2485,2
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 572,4
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

0020000 572,4

Центральный аппарат 0020400 572,4
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 572,4
Резервные фонды 0111 200,0
Резервные фонды 0700000 200,0
Резервные фонды местных администраций 0700500 200,0
Прочие расходы 013 200,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 10807,3
Руководство и управление в сфере установленных функций 0010000 181,6
Осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей 0014300 181,6
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 181,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

0020000 1870,3

Центральный аппарат 0020400 1870,3
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 1870,3
Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью

0900000 1044,8

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности

0900200 579,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 579,3
Содержание и обслуживание казны городского округа-город Галич Костромской области 0901500 465,5
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 465,5
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 0920000 7675,6
Выполнение других обязательств государства 0920300 7675,6
Прочие выплаты по обязательствам государства 0920305 7675,6
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 7675,6
Целевые муниципальные программы 7950000 35,0
Муниципальная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе – город Галич Костромской области на 2009-2012 годы»»

7951100 35,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 35,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 199,6
Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

0309 199,6

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

2470000 199,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2479900 199,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 199,6
Национальная экономика 0400 535,0



Городской вестник 11 февраля 2011 года стр. 6№ 6(254) Городской вестник 11 февраля 2011 года стр. 7№ 6(254)

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 535,0
Реализация государственных функций в области национальной экономики 3400000 425,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 3400300 425,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 425,0
Целевые программы муниципальных образований 7950000 110,0
Муниципальная целевая программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
городского округа город Галич Костромской области» на 2009 – 2013 годы

7950200 110,0

Субсидии юридическим лицам 006 100,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 10,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 19213,7
Жилищное хозяйство 0501 1328,5
Поддержка жилищного хозяйства 3600000
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда

3600200 1292,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 1292,5
Мероприятия в области жилищного хозяйства 3600300 36,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 36,0
Коммунальное хозяйство 0502  1571,5
Поддержка коммунального хозяйства 3610000 1571,5
Мероприятия в области коммунального хозяйства 3610500 1571,5
Субсидии юридическим лицам 006 1571,5
Благоустройство 0503  12877,2
Благоустройство 6000000 12783,2
Уличное освещение 6000100 3053,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 3053,2
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства

6000200 5500,00

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 5500,00
Озеленение 6000300 430,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 430,0
Организация и содержание мест захоронения 6000400 50,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 50,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 6000500 3750,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 3750,0
Целевые программы муниципальных образований 7950000 94,0
Муниципальная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе – город Галич Костромской области на 2009-2012 годы»

7951100 94,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 94,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 3436,5
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

0020000 3436,5

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0029900 3436,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 3436,5
Образование 0700 135448,3
Дошкольное образование 0701 40884,3
Детские дошкольные учреждения 4200000 40884,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4209900 40884,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 40880,4
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 3,9
Общее образование 0702 75702,9
Школы- детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 4210000 54608,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4219900 54608,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 54608,3
Учреждения по внешкольной работе с детьми 4230000 15557,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4239900 15557,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 15557,0
Мероприятия в области образования 4360000 4484,0
Совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях 4361200 4484,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 4484,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 5200000 1053,6
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 5200900 1053,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 1053,6
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 1989,1
Организационно-воспитательная работа с молодежью 4310000 1911,2
Обеспечение деятельности подведомственными учреждениями 4319900 1911,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 1911,2
Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей 4320000 77,9
Организация отдыха детей за счет средств местных бюджетов 4320700 77,9
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 77,9
Другие вопросы в области образования 0709 16872,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

0020000 2743,9

Центральный аппарат 0020400 2743,9
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 2743,9
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 4350000 4243,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4359900 4243,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 4243,2
Мероприятия в области образования 4360000 278,6
Проведение мероприятий для детей и молодежи 4360900 278,6
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 278,6
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

4520000 8080,8

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4529900 8080,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 8080,8
Целевые программы муниципальных образований 7950000 1525,5
Муниципальная целевая программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
городского округа город Галич Костромской области» на 2009 – 2013 годы

7950200 13,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 13,0
Муниципальная целевая Программа «Комплексные меры противодействия  злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в городском округе – город Галич Костромской области 
на 2008 – 2012 годы»

7950300 4,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 4,5
Муниципальная целевая Программа «Развитие дошкольного образования в городском округе 
– город Галич Костромской области на 2008 – 2011 годы»

7950400 326,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 326,2
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы» 7950500 443,2
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы» 
Подпрограмма «Одаренные дети»

7950501 150,7

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 150,7
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы» 
Подпрограмма «Семья с детьми»

7950502 292,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 292,5
Целевая муниципальная программа «Профилактика нарушений в городском округе – город 
Галич Костромской области на 2011-2013 годы» 

7950600 50,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 45,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 5,0
Целевая программа «Патриотическое воспитание граждан города Галича на 2011-2015 годы» 7950800 195,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 123,5
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 72,0
Целевая программа «Безопасное материнство – здоровье будущей мамы» на 2009 – 2013 годы в 
городском округе – город Галич и Галичском муниципальном районе Костромской области

7950900 12,1

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 12,1
Муниципальная целевая Программа «Коллективные приборы учета в городском округе – город 
Галич Костромской области на 2009 – 2012 годы»

7951300 434,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 434,0
Муниципальная целевая Программа «Поддержка учащихся и студентов образовательных 
учреждений начального и среднего профессионального образования в городе Галиче на 2009-
2011 годы»

7951400 47,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 47,0
Культура, кинематография 0800 8592,1
Культура 0801 8592,1
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 4400000 6072,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4409900 6072,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 6072,4
Библиотеки 4420000 2292,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4429900 2292,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 2292,1



Городской вестник 11 февраля 2011 года стр. 7№ 6(254)

Целевые программы муниципальных образований 7950000 227,6
Целевая муниципальная программа «Профилактика нарушений в городском округе – город 
Галич Костромской области на 2011-2013 годы» 

7950600 28,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 28,0
Целевая программа «Патриотическое воспитание граждан города Галича на 2011-2015 годы» 7950800 199,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 199,6
Здравоохранение 0900 43359,0
Стационарная медицинская помощь 0901 1061,0
Больницы, клиники, госпитали,  медико- санитарные части 4700000 1061,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4709900 1061,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 1061,0
Амбулаторная помощь 0902 950,1
Больницы, клиники, госпитали,  медико- санитарные части 4700000 950,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4709900 950,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 950,1
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 0903 9354,2
Больницы, клиники, госпитали,  медико- санитарные части 4700000 9354,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4709900 9354,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 9354,2
Скорая медицинская помощь 0904 1012,5
Больницы, клиники, госпитали,  медико- санитарные части 4700000 323,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4709900 323,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 323,7
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 5200000 688,8
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

5201800 688,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 688,8
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее 
компонентов

0906 669,3

Центры, станции и отделения переливания крови 4720000 669,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4729900 669,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 669,3
Другие вопросы в области здравоохранения 0909 30311,9
Территориальная программа обязательного медицинского страхования 7710000 30244,1
Одноканальное финансирование учреждений здравоохранения через систему обязательного 
медицинского страхования

7710200 30244,1

Иные межбюджетные трансферты 017 30244,1
Целевые программы муниципальных образований 7950000 67,8
Целевая программа «Безопасное материнство – здоровье будущей мамы» на 2009-2013 годы в 
городском округе – город Галич и Галичском муниципальном районе Костромской области

7950900 67,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 67,8
Социальная политика 1000 19523,3
Пенсионное обеспечение 1001 901,3
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 4910000 901,3
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих

4910100 901,3

Социальные выплаты 005 901,3
Социальное обслуживание населения 1002 154,4
Учреждения социального обслуживания населения 5080000 154,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 5089900 154,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 154,4
Социальное обеспечение населения 1003 18245,6
Федеральная целевая программа «жилище» на 2002-2010 годы (второй этап) 1040000 4922,7
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 1040200 4922,7
Субсидии на обеспечение жильем 501 4922,7
Социальная помощь 5050000 13322,9
Оказание других видов социальной помощи 5058600 13322,9
Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи на территории городского 
округа – город Галич Костромской области

5058601 188,4

Социальные выплаты 005 188,4
Меры социальной поддержки в виде частичной оплаты стоимости тепловой энергии на отопление 
и горячее водоснабжение 

5058602 13134,5

Социальные выплаты 005 13134,5
Другие вопросы в области социальной политики 1006 222,0
Целевые программы муниципальных образований 7950000 222,0
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы» 7950500 113,7
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы» 
Подпрограмма «Семья с детьми»

7950502 113,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 23,0
Социальные выплаты 005 90,7
Целевая программа «Безопасное материнство – здоровье будущей мамы» на 2009-2013 годы в 
городском округе – город Галич и Галичском муниципальном районе Костромской области

7950900 2,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 2,3
Муниципальная целевая программа «Старшее поколение» на 2010 – 2012 годы» в городском 
округе – город Галич Костромской области

7951800 106,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 106,0
Физическая культура и спорт 1100 9140,4
Массовый спорт 1102 9140,4
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 4820000 7908,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4829900 7908,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 7908,4
Реализация государственных функций в области физической культуры и спорта 4870000 300,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 4879700 300,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 300,0
Целевые программы муниципальных образований 7950000 932,0
Муниципальная целевая Программа «Комплексные меры противодействия  злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в городском округе – город Галич Костромской области 
на 2008 – 2012 годы»

7950300 129,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 129,0
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы» 7950500 23,0
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы» 
Подпрограмма «Семья с детьми»

7950502 23,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 23,0
Целевая программа «Патриотическое воспитание граждан города Галича на 2011-2015 годы» 7950800 60,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 60,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городском округе - городе 
Галич Костромской области на 2011-2015 годы»

7951000 720,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 720,0
Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 4757,8
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 4757,8
Процентные платежи по долговым обязательствам 0650000 4757,8
Процентные платежи по муниципальному долгу 0650300 4757,8
Прочие расходы 013 4757,8
ИТОГО РАСХОДОВ 270883,7

Приложение № 3
к решению Думы городского - округа город

 Галич Костромской области
от 11 февраля 2011 г. № 40

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа на 2011 год
Наименование Код 

глав-
ного 

распо-
рядителя

Раз-
дел

Под-
раздел

Целе-
вая

 статья

Вид 
рас-

ходов

Сумма
(тыс. руб.)

Финансовый отдел городского округа-город Галич Костромской области 092 64671,8
Общегосударственные вопросы 092 01 9139,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

092 01 06 2485,2

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

092 01 06 0020000 2485,2

Центральный аппарат 092 01 06 0020400 2485,2



Городской вестник 11 февраля 2011 года стр. 8№ 6(254) Городской вестник 11 февраля 2011 года стр. 9№ 6(254)

Выполнение функций органами местного самоуправления 092 01 06 0020400 500 2485,2
Другие общегосударственные вопросы 092 01 13 6654,7
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

092 01 13 0920000 6654,7

Выполнение других обязательств государства 092 01 13 0920300 6654,7
Прочие выплаты по обязательствам государства 092 01 13 0920305 6654,7
Выполнение функций органами местного самоуправления 092 01 13 0920305 500 6654,7
Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05 1571,5
Коммунальное хозяйство 092 05 02  1571,5
Поддержка коммунального хозяйства 092 05 02 3610000 1571,5
Мероприятия в области коммунального хозяйства 092 05 02 3610500 1571,5
Субсидии юридическим лицам 092 05 02 3610500 006 1571,5
Здравоохранение 092 09 30244,1
Другие вопросы в области здравоохранения 092 09 09 30244,1
Территориальная программа обязательного медицинского страхования 092 09 09 7710000 30244,1
Одноканальное финансирование учреждений здравоохранения через систему 
обязательного медицинского страхования

092 09 09 7710200 30244,1

Иные межбюджетные трансферты 092 09 09 7710200 017 30244,1
Социальная политика 092 10 18958,5
Пенсионное обеспечение 092 10 01 901,3
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 092 10 01 4910000 901,3
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих

092 10 01 4910100 901,3

Социальные выплаты 092 10 01 4910100 005 901,3
Социальное обеспечение населения 092 10 03 18057,2
Федеральная целевая программа «Жилище» на 2002-2010 годы (второй этап) 092 10 03 1040000 4922,7
Подпрограмма обеспечение жильем молодых семей 092 10 03 1040200 4922,7
Субсидии на обеспечение жильем 092 10 03 1040200 501 4922,7
Социальная помощь 092 10 03 5050000 13134,5
Оказание других видов социальной помощи 092 10 03 5058600 13134,5
Меры социальной поддержки в виде частичной оплаты стоимости тепловой 
энергии на отопление и горячее водоснабжение

092 10 03 5058602 13134,5

Социальные выплаты 092 10 03 5058602 005 13134,5
Обслуживание государственного и муниципального долга 092 13 4757,8
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 092 13 01 4757,8
Процентные платежи по долговым обязательствам 092 13 01 0650000 4757,8
Процентные платежи по муниципальному долгу 092 13 01 0650300 4757,8
Прочие расходы 092 13 01 0650300 013 4757,8
Администрация городского округа-город Галич Костромской области 901 22176,3
Общегосударственные вопросы 901 01 19544,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

901 01 02 807,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

901 01 02 0020000 807,3

Глава муниципального образования 901 01 02 0020300 807,3
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 01 02 0020300 500 807,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

901 01 04 14384,6

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

901 01 04 0020000 14384,6

Центральный аппарат 901 01 04 0020400 14384,6
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 01 04 0020400 500 14384,6
Резервные фонды 901 01 11 200,0
Резервные фонды 901 01 11 0700000 200,0
Резервные фонды местных администраций 901 01 11 0700500 200,0
Прочие расходы 901 01 11 0700500 013 200,0
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 4152,6
Руководство и управление в сфере установленных функций 901 01 13 0010000 181,6
Осуществление полномочий по подготовке проведения статистических 
переписей

901 01 13 0014300 181,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 01 13 0014300 500 181,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

901 01 13 0020000 1870,3

Центральный аппарат 901 01 13 0020400 1870,3
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 01 13 0020400 500 1870,3
Реализация государственной политики в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной собственностью

901 01 13 0900000 1044,8

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности

901 01 13 0900200 579,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 01 13 0900200 500 579,3
Содержание и обслуживание казны городского округа – город Галич Костромской 
области

901 01 13 0901500 465,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 01 13 0901500 500 465,5
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

901 01 13 0920000 1020,9

Выполнение других обязательств государства 901 01 13 0920300 1020,9
Прочие выплаты по обязательствам государства 901 01 13 0920305 1020,9
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 01 13 0920305 500 1020,9
Целевые муниципальные программы 901 01 13 7950000 35,0
Муниципальная целевая программа «Повышение безопасности дорожного 
движения в городском округе – город Галич Костромской области на 2009 – 
2012 годы»

901 01 13 7951100 35,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 01 13 7951100 500 35,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 901 03 199,6
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

901 03 09 199,6

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

901 03 09 2470000 199,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 03 09 2479900 199,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 901 03 09 2479900 001 199,6
Национальная экономика 901 04 535,0
Другие вопросы в области национальной экономики 901 04 12 535,0
Реализация государственных функций в области национальной экономики 901 04 12 3400000 425,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 901 04 12 3400300 425,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 04 12 3400300 500 425,0
Целевые муниципальные программы 901 04 12 7950000 110,0
Муниципальная целевая программа «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства городского округа город Галич Костромской области» на 
2009-2013 годы

901 04 12 7950200 110,0

Субсидии юридическим лицам 901 04 12 7950200 006 100,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 04 12 7950200 500 10,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05 1328,5
Жилищное хозяйство 901 05 01 1328,5
Поддержка жилищного хозяйства 901 05 01 3600000 1328,5
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного фонда

901 05 01 3600200 1292,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 05 01 3600200 500 1292,5
Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 05 01 3600300 36,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 05 01 3600300 500 36,0
Образование 901 07 3,9
Дошкольное образование 901 07 01 3,9
Детские дошкольные учреждения 901 07 01 4200000 3,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 07 01 4209900 3,9
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 07 01 4209900 005 3,9
Социальная политика 901 10 564,8
Социальное обслуживание населения 901 10 02 154,4
Учреждения социального обслуживания населения 901 10 02 5080000 154,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 10 02 5089900 154,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 901 10 02 5089900 001 154,4
Социальное обеспечение населения 901 10 03 188,4
Социальная помощь 901 10 03 5050000 188,4
Оказание других видов социальной помощи 901 10 03 5058600 188,4



Городской вестник 11 февраля 2011 года стр. 8№ 6(254) Городской вестник 11 февраля 2011 года стр. 9№ 6(254)

Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи на 
территории городского округа – город Галич Костромской области

901 10 03 5058601 188,4

Социальные выплаты 901 10 03 5058601 005 188,4
Другие вопросы в области социальной политики 901 10 06 222,0
Целевые программы муниципальных образований 901 10 06 7950000 222,0
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы» 901 10 06 7950500 113,7
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы» 
Подпрограмма «Семья с детьми»

901 10 06 7950502 113,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 901 10 06 7950502 001 23,0
Социальные выплаты 901 10 06 7950502 005 90,7
Целевая программа «Безопасное материнство – здоровье будущей мамы» на 
2009-2013 годы в городском округе  город Галич и Галичском муниципальном 
районе Костромской области»

901 10 06 7950900 2,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 901 10 06 7950900 001 2,3
Муниципальная целевая программа «Старшее поколение» на 2010 – 2012 
годы» в городском округе – город Галич Костромской области

901 10 06 7951800 106,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 901 10 06 7951800 001 106,0
Муниципальное учреждение «Служба заказчика» 902 16313,7
Жилищно-коммунальное хозяйство 902 05 16313,7
Благоустройство 902 05 03  12877,2
Благоустройство 902 05 03 6000000 12783,2
Уличное освещение 902 05 03 6000100 3053,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 902 05 03 6000100 001 3053,2
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках благоустройства

902 05 03 6000200 5500,00

Выполнение функций бюджетными учреждениями 902 05 03 6000200 001 5500,00
Озеленение 902 05 03 6000300 430,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 902 05 03 6000300 001 430,0
Организация и содержание мест захоронения 902 05 03 6000400 50,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 902 05 03 6000400 001 50,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 902 05 03 6000500 3750,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 902 05 03 6000500 001 3750,0
Целевые программы муниципальных образований 902 05 03 7950000 94,0
Муниципальная целевая программа «Повышение безопасности дорожного 
движения в городском округе – город Галич Костромской области на 2009 – 
2012 годы»

902 05 03 7951100 94,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 902 05 03 7951100 001 94,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 902 05 05 3436,5
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

902 05 05 0020000 3436,5

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 902 05 05 0029900 3436,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 902 05 05 0029900 001 3436,5
Муниципальное учреждение здравоохранения «Галичская городская 
больница»

903 13114,9

Здравоохранение 903 09 13114,9
Стационарная медицинская помощь 903 09 01 1061,0
Больницы, клиники, госпитали,  медико- санитарные части 903 09 01 4700000 1061,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 09 01 4709900 1061,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 09 01 4709900 001 1061,0
Амбулаторная помощь 903 09 02 950,1
Больницы, клиники, госпитали,  медико- санитарные части 903 09 02 4700000 950,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 09 02 4709900 950,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 09 02 4709900 001 950,1
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 903 09 03 9354,2
Больницы, клиники, госпитали,  медико- санитарные части 903 09 03 4700000 9354,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 09 03 4709900 9354,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 09 03 4709900 001 9354,2
Скорая медицинская помощь 903 09 04 1012,5
Больницы, клиники, госпитали,  медико- санитарные части 903 09 04 4700000 323,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 09 04 4709900 323,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 09 04 4709900 001 323,7
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 903 09 04 5200000 688,8
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской 
помощи

903 09 04 5201800 688,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 09 04 5201800 001 688,8
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской 
крови и ее компонентов

903 09 06 669,3

Центры, станции и отделения переливания крови 903 09 06 4720000 669,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 09 06 4729900 669,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 09 06 4729900 001 669,3
Другие вопросы в области здравоохранения 903 09 09 67,8
Целевые программы муниципальных образований 903 09 09 7950000 67,8
Целевая программа «Безопасное материнство-здоровье будущей мамы» на 
2009-2013 годы в городском округе – город Галич и Галичском муниципальном 
районе Костромской области

903 09 09 7950900 67,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 09 09 7950900 001 67,8
Комитет по делам культуры, туризма, молодежи и спорту  администрации 
городского округа-город Галич Костромской области

904 31940,9

Образование 904 07 14208,4
Общее образование 904 07 02 10302,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 904 07 02 4230000 10302,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 904 07 02 4239900 10302,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 07 02 4239900 001 10302,0
Молодежная политика и оздоровление детей 904 07 07 1911,2
Организационно-воспитательная работа с молодежью 904 07 07 4310000 1911,2
Обеспечение деятельности подведомственными учреждениями 904 07 07 4319900 1911,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 07 07 4319900 001 1911,2
Другие вопросы в области образования 904 07 09 1995,2
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

904 07 09 0020000 1329,9

Центральный аппарат 904 07 09 0020400 1329,9
Выполнение функций органами местного самоуправления 904 07 09 0020400 500 1329,9
Целевые программы муниципальных образований 904 07 09 7950000 665,3
Муниципальная целевая программа «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства городского округа город Галич Костромской области» на 
2009 – 2013 годы

904 07 09 7950200 13,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 904 07 09 7950200 500 13,0
Муниципальная целевая Программа «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городском округе 
– город Галич Костромской области на 2008-2012 годы»

904 07 09 7950300 4,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 904 07 09 7950300 500 4,5
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы 904 07 09 7950500 323,2
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы» 
Подпрограмма «Одаренные дети»

904 07 09 7950501 30,7

Выполнение функций органами местного самоуправления 904 07 09 7950501 500 30,7
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы» 
Подпрограмма «Семья с детьми»

904 07 09 7950502 292,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 07 09 7950502 001 292,5
Целевая муниципальная программа «Профилактика правонарушений в 
городском округе – город Галич Костромской области на 2011 – 2013 годы»

904 07 09 7950600 45,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 07 09 7950600 001 45,0
Целевая программа «Патриотическое воспитание граждан города Галича на 
2011-2015 годы»

904 07 09 7950800 123,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 07 09 7950800 001 123,5
Целевая программа «Безопасное материнство – здоровье будущей мамы» на 
2009-2013 годы в городском округе – город Галич и Галичском муниципальном 
районе Костромской области

904 07 09 7950900 12,1

Выполнение функций органами местного самоуправления 904 07 09 7950900 500 12,1
Муниципальная целевая Программа «Коллективные приборы учета в городском 
округе – город Галич Костромской области на 2009-2012 годы»

904 07 09 7951300 97,0



Городской вестник 11 февраля 2011 года стр. 10№ 6(254)

Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 07 09 7951300 001 97,0
Муниципальная целевая Программа «Поддержка учащихся и студентов 
образовательных учреждений начального и среднего профессионального 
образования в городе Галиче на 2009 – 2011 годы»

904 07 09 7951400 47,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 904 07 09 7951400 500 47,0
Культура, кинематография 904 08 8592,1
Культура 904 08 01 8592,1
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 904 08 01 4400000 6072,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 904 08 01 4409900 6072,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 08 01 4409900 001 6072,4
Библиотеки 904 08 01 4420000 2292,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 904 08 01 4429900 2292,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 08 01 4429900 001 2292,1
Целевые программы муниципальных образований 904 08 01 7950000 227,6
Целевая муниципальная программа «Профилактика нарушений в городском 
округе – город Галич Костромской области на 2011 – 2013 годы»

904 08 01 7950600 28,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 08 01 7950600 001 28,0
Целевая программа «Патриотическое воспитание граждан города Галича на 
2011 – 2015 годы»

904 08 01 7950800 199,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 08 01 7950800 001 199,6
Физическая культура и спорт 904 11 9140,4
Массовый спорт 904 11 02 8208,4
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 904 11 02 4820000 7908,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 904 11 02 4829900 7908,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 11 02 4829900 001 7908,4
Реализация государственных функций в области физической культуры и 
спорта 

904 11 02 4870000 300,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, 
туризма

904 11 02 4879700 300,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 904 11 02 4879700 500 300,0
Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 904 11 02 932,0
Целевые программы муниципальных образований 904 11 02 7950000 932,0
Муниципальная целевая Программа «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городском округе 
– город Галич Костромской области на 2008-2012 годы»

904 11 02 7950300 129,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 904 11 02 7950300 500 129,0
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы 904 11 02 7950500 23,0
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2007-2010 годы» 
Подпрограмма «Семья с детьми»

904 11 02 7950502 23,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 11 02 7950502 001 23,0
Целевая программа «Патриотическое воспитание граждан города Галича на 
2011-2015 годы»

904 11 02 7950800 60,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 904 11 02 7950800 500 60,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе - город Галич Костромской области на 2011-2015 годы»

904 11 02 7951000 720,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 904 11 02 7951000 500 720,0
Управление образования городского округа-город Галич Костромской области 906 121236,0
Образование 906 07 121236,0
Дошкольное образование 906 07 01 40880,4
Детские дошкольные учреждения 906 07 01 4200000 40880,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 07 01 4209900 40880,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 01 4209900 001 40880,4
Общее образование 906 07 02 65400,9
Школы- детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 906 07 02 4210000 54608,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 07 02 4219900 54608,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 02 4219900 001 54608,3
Учреждения по внешкольной работе с детьми 906 07 02 4230000 5255,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 07 02 4239900 5255,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 02 4239900 001 5255,0
Мероприятия в области образования 906 07 02 4360000 4484,0
Совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных 
учреждениях

906 07 02 4361200 4484,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 02 4361200 001 4484,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 906 07 02 5200000 1053,6
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 906 07 02 5200900 1053,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 02 5200900 001 1053,6
Молодежная политика и оздоровление детей 906 07 07 77,9
Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей 906 07 07 4320000 77,9
Организация отдыха детей  за счет средств местных бюджетов 906 07 07 4320700 77,9
Выполнение функций органами местного самоуправления 906 07 07 4320700 500 77,9
Другие вопросы в области образования 906 07 09 14876,8
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

906 07 09 0020000 1414,0

Центральный аппарат 906 07 09 0020400 1414,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 906 07 09 0020400 500 1414,0
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 906 07 09 4350000 4243,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 07 09 4359900 4243,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 09 4359900 001 4243,2
Мероприятия в области образования 906 07 09 4360000 278,6
Проведение мероприятий для детей и молодежи 906 07 09 4360900 278,6
Выполнение функций органами местного самоуправления 906 07 09 4360900 500 278,6
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

906 07 09 4520000 8080,8

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 07 09 4529900 8080,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 09 4529900 001 8080,8
Целевые программы муниципальных образований 906 07 09 7950000 860,2
Целевая муниципальная Программа «Развитие дошкольного образования в 
городском округе – город Галич Костромской области на 2008-2011 годы»

906 07 09 7950400 326,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 09 7950400 001 326,2
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы 906 07 09 7950500 120,0
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы» 
Подпрограмма «Одаренные дети»

906 07 09 7950501 120,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 906 07 09 7950501 500 120,0
Целевая муниципальная программа «Профилактика нарушений в городском 
округе – город Галич Костромской области на 2011 – 2013 годы»

906 07 09 7950600 5,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 906 07 09 7950600 500 5,0
Целевая программа «Патриотическое воспитание граждан города Галича на 
2011-2015 годы»

906 07 09 7950800 72,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 906 07 09 7950800 500 72,0
Муниципальная целевая Программа «Коллективные приборы учета в городском 
округе – город Галич Костромской области на 2009-2012 годы»

906 07 09 7951300 337,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 09 7951300 001 337,0
Дума городского округа-город Галич Костромской области 907 857,7
Общегосударственные вопросы 907 01 857,7
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

907 01 03 857,7

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

907 01 03 0020000 857,7

Центральный аппарат 907 01 03 0020400 209,4
Выполнение функций органами местного самоуправления 907 01 03 0020400 500 209,4
Председатель представительного органа муниципального образования 907 01 03 0021100 648,3
Выполнение функций органами местного самоуправления 907 01 03 0021100 500 648,3
Избирательная комиссия городского округа-город Галич Костромской области 908 572,4
Общегосударственные вопросы 908 01 572,4
Обеспечение проведения выборов и референдумов 908 01 07 572,4
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

908 01 07 0020000 572,4

Центральный аппарат 908 01 07 0020400 572,4
Выполнение функций органами местного самоуправления 908 01 07 0020400 500 572,4
ИТОГО РАСХОДОВ 270883,7



Городской вестник 11 февраля 2011 года стр. 11№ 6(254)

Приложение №  4
к решению Думы городского округа – 

город Галич Костромской области
от 11 февраля 2011 года №40

Программа муниципальных заимствований городского округа – город Галич Костромской области на 2011 год
(тыс. руб.)

Наименование Сумма
Кредитные соглашения и договоры, заключенные с кредитными организациями от имени городского округа
Получение кредитов
Погашение основной суммы долга

219027,0
229027,0
-10000,0

Бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других уровней
Получение бюджетного кредита
Погашение основной суммы задолженности

-206884,3
10000,0

-216884,3

Приложение №  5
 к решению Думы городского округа –

 город Галич Костромской области
от 11 февраля 2011 года №40

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа – город Галич Костромской области на 2011 год

Код Наименование Сумма
000 01 02 000000 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 219027,0
000 01 02 000000 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 229027,0
000 01 02 000004 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского округа  в валюте Российской 

Федерации
229027,0

000 01 02 000000 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской 
Федерации

-10000,0

000 01 02 000004 0000 810 Погашение бюджетом городского округа  кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

-10000,0

000 01 03 000000 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -206884,3
000 01 03 000000 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации
10000,0

000 01 03 000004 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
городских округов  в валюте Российской Федерации

10000,0

000 01 03 000000 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

-216884,3

000 01 03 000004 0000 810 Погашение бюджетами городских округов  кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

-216884,3

000 01 05 000000 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 4464,9
000 01 05 000000 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -493303,1
000 01 05 020000 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -493303,1
000 01 05 020100 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -493303,1
000 01 05 020104 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов -493303,1
000 01 05 000000 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 497768,0
000 01 05 020000 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 497768,0
000 01 05 020100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 497768,0
000 01 05 020104 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 497768,0

Итого источников финансирования дефицита 16607,6

Издатель: Администрация городского округа - город Галич Костромской области.
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А. Телефоны: (49437) 2-24-86, 2-17-01, 2-13-91  
Сайт: www.admgalich.ru                   Электронный адрес: vestnik@admgalich.ru
Набор, верстка и печать выполнены в отделе информационных технологий и защиты 
компьютерной информации администрации городского округа - город Галич Костромской 
области
Объем: 6 листов  формата А4.            Подписано в печать: 11. 02. 2011 г.           Тираж: 76 экз.

Учредители: 
Дума городского округа - город Галич 

Костромской области.
Администрация городского округа - город 

Галич Костромской области
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А

Телефон: (49437) 2-16-02, 2-17-20 

Ответственный за 
выпуск:

Келлер Т.С.
Официальный информационный бюллетень “Городской вестник“ можно получить по адресу: г. Галич, пл. Революции, 23А. каб. № 39 или на сайте www.admgalich.ru


